

اصفهان

استاد دانشکده زمین‌شناسی دانشگاه اصفهان

هشدار داد:

زلزله ترکیه و سوریه زنگ خطری بزرگ برای ایران

استاد دانشکده زمین‌شناسی دانشگاه اصفهان گفت: زلزله‌های اخیر در ترکیه و سوریه، زنگ خطری بزرگ برای ایران بشمار می‌آید و باید با درسی که از آن می‌گیریم بصورت منسجم و جدی برای تهیه نقشه گسل‌های فعال اقدام کنیم. لزوم تهیه تهیه نقشه گسل‌های فعال، لرزه زمین میثم تدین افزود: لازم است که بصورت منسجم و هدفمند برای تهیه نقشه گسل‌های فعال، لرزه زمین ساخت و پهنه‌بندی خطر زلزله با دقت بالا برای هر استان در کشورمان اقدام شود.

وی بایان اینکه این کار می‌تواند توسط متخصصان زمین شناسی ساختمانی و تکنونیک (زمین ساخت) و زلزله‌شناسی بر پایه دانش و اطلاعات به روز و بازدهیهای میدانی انجام شود، اظهار داشت: از این نقشه‌ها می‌توان برای تصمیم‌گیری‌های کلان در مدیریت شهرها مانند تعیین محدوده توسعه جانی شهری و تقویت و ایمن سازی ساختمان‌ها و محدوده‌های در معرض خطر زلزله استفاده کرد.

نباید تصور کنیم زلزله‌های بالای ۶ ریشتر مهم هستند

این استاد دانشگاه تصریح کرد: نباید تصور شود که فقط زلزله‌های بالای ۶ ریشتر مهم هستند بلکه زمین لرزه‌های یک تا سه ریشتر نیز باید در نظر گرفته و بررسی شوند زیرا هشدار یی برای زلزله‌های بزرگتر هستند و به ما در شناسایی گسل‌های فاعلتر کمک می‌کند. به گفته وی، هر چند مطالعات بیشتر و به‌روز رسانی و خرده‌لرزه ها یا کفازرزه ها نیز در نظر گرفته شود، نقشه گسل‌های فعال در کشور دقیقتر تهیه می‌شود و به ما نشان می‌دهد که کدام گسل‌ها لرزه خیزتر هستند.

مطالعات نقشه گسل‌های فعال باید منسجم و هدفمند باشد

تدین اظهار داشت: تاکنون مطالعاتی توسط نهادهای مرتبط مانند سازمان زمین شناسی یا مرکز لرزه نگاری و همچنین توسط استادان دانشگاه و در پایان‌نامه‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی درباره نقشه گسل‌های فعال انجام شده اما لازم است که این مطالعات منسجم و هدفمند باشد. وی افزود: بخش‌های مختلف از جمله مدیریت شهری و شهرداری‌ها به این نقشه‌ها نیاز مبرم دارند تا بدانند برای توسعه شهری مانند مناطق مسکونی یا راه‌ها یا چه محدودیت‌هایی مواجه هستند. این استاد دانشگاه به زلزله‌های اخیر اشاره و خاطرنشان کرد: مطالعات پیشین بر روی زمین‌لرزه‌ها و گسل‌های کشور ترکیه، نشان دهنده زلزله خیز بودن جنوب و شمال این کشور بود اما کم توجهی به این موضوع و تمرکز جمعیتی در این مناطق سبب وارد شدن خسارات جانی و مالی سنگینی شد.

کمر بند کوه زاپی آلپ – هیمالایا میزبان بیشترین حرکت‌های گسلی

و چین خوردگی

وی با اشاره به اینکه ایران، ترکیه و سوریه در بخش میانی کمر بند کوه زاپی آلپ – هیمالایا واقع شده‌اند، گفت: این کمر بند میزبان بیشترین حرکت‌های گسلی، چین خوردگی و زمین لرزه‌های کره زمین است. تدین افزود: مطالعات زمین شناسی ساختاری و تکنونیک بر روی خاورمیانه گویای حرکت صفحه‌های قاره‌ای عربستان و آفریقا به سمت شمال است که از حدود ۶۰ میلیون سال پیش تاکنون ادامه دارد.

وی بایان اینکه نتیجه این حرکت‌های رو به شمال، تحت فشار قرار گرفتن ترکیه، سوریه و ایران از سمت جنوب توسط صفحه‌های قاره‌ای عربی و آفریقا و از سمت شمال با پوسته ستر جنوب اوراسیا است، ادامه داد: این اتفاق سبب ایجاد گسل‌ها و چین خوردگی‌ها، زلزله‌ها و در نهایت رشتنه کوبها و ارتفاعات در منطقه می‌شود.

هنوز دانش به این حد نرسیده که قادر به پیش بینی بزرگی، مکان و زمان زلزله باشد

این استاد دانشگاه اظهار داشت: بررسی تاریخچه لرزه‌خیزی زلزله‌های سسال‌های ۱۹۰۰ تا ۲۰۲۳ میلادی در خاورمیانه حاکی از لرزه خیز بودن گسل‌های اصلی منطقه از جمله شمال آناتولی (شمال ترکیه)، شرق آناتولی و دریای مرده (در جنوب ترکیه) است. وی همچنین خاطرنشان کرد که هنوز دانش بشری به این حد نرسیده است که قادر به پیش بینی زلزله از نظر بزرگی، مکان و زمان آن باشد.

به گزارش ایرنا، زلزله ۷.۷ و ۷.۶ ریشتری ۶ فوریه ۲۰۲۳ (۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۱) ترکیه و سوریه که جان بیش از ۴۶ هزار نفر را در جنوب ترکیه گرفت، علاوه بر تلفات جانی زیاد، خسارت‌های مالی سنگینی نیز بر پیکره اقتصاد در این دو کشور بر جای گذاشته است. بنا به اعلام مدیر بانک جهانی، زلزله اخیر در ترکیه بیش از یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر را ساکنان ۱۱ استان ترکیه را بی خانمان کرد و یا به محل سکونت آنها خسارت وارد کرده است. هر چند که خسارت دقیق این زلزله که از آن به عنوان «فاجعه قرن» یاد می‌شود، هنوز مشخص نشده؛ ولی برخی نهادهای اقتصادی برآوردهای خود را از میزان خسارت این زلزله اعلام کرده و گفته‌اند که اقتصاد ترکیه به سختی می‌تواند از زیر بار خسارت این رویداد کمر راست کند. شمار قربانیان زلزله در سوریه نیز حدود ۶ هزار نفر اعلام شده است.
منبع: ایسنا

مدیر روابط عمومی شرکت آبفا مازندران،

مشتربین شستشوهای خانگی را تا ۲۰ اسفند به اتمام برسانند

نسل فردا / گروه استان‌ها news@naslefarda.net

مدیر روابط عمومی شرکت آبفامازندران ضمن تبریک سال نواز مشترکین گرمای خواست به منظور جلوگیری از قطعی و افت فشار آب شستشوهای خانگی را تا ۲۰ اسفند ماه به پایان برسانند.

پنجشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۱ سال سی و دوم | شماره ۷۰۳۳ ۹ مارس ۱۴۰۳ | ۱۶ شعبان ۱۴۴۴

سپرست شهرداری ساری: فضای شهری برای استقبال از مسافران نوروزی آماده‌می‌شود

محمد توکلی / گروه استان‌ها tavakoli.m.1987@gmail.com

محمدحسین قبادی گفت: در فرصت باقی‌مانده تا نوروز ۱۴۰۲ تمهیدات لازم را در زمینه آماده‌سازی فضای شهری و خدمات سفر به گردشگران در کهن شهر ساری فراهم کنیم. در آستانه فرارسیدن عید نوروز و به‌منظور فراهم کردن شرایط مناسب برای شروع بهار ۱۴۰۲، ستاد استقبال از نوروز صبح امروز با حضور افشین راسخ و شهرام ارجی عضو شورای اسلامی شهر، محمدحسین قبادی سرپرست شهرداری ساری، معاونان شهردار، شهرداران مناطق و روسای سازمان‌های تابعه در سالن اجتماعات شهرداری ساری شرو شد.افشین راسخ عضو شورای اسلامی شهر ساری شستشو و پاک‌سازی معابر را مهم‌ترین سرفصل برای استقبال از نوروز و افزایش زیبایی منظر شهری عنوان کرد و خواستار تحقق این موضوع با همکاری شهرداری‌ها و سازمان‌های تابعه برای افزایش شادی و نشاط و همچنین استقبال از گردشگران نوروزی شد.شهرام ارجی دیگر عضو شورای اسلامی شهر گفت: هدفی که ما در شورای شهر و شهرداری ساری پیگیر هستیم، تبدیل شهر ساری از مبدأ گردشگران به مقصد آن‌هاست.وی افزود: برای تحقق این موضوع نیاز به کار جهادی است؛ انتظار می‌رود شهرداری ساری اقدامات لازم را در این راستا انجام دهد.محمدحسین قبادی سرپرست شهرداری ساری تأکید کرد: شهرداری‌های

شهردار بجنورد خبر داد:

جذب ۱۵۰۰ تن قیر رایگان و ۱۹۰ میلیارد اعتبار دولتی برای شهرداری

کرد: طی سال جاری، اقدامات مختلفی در شهرداری انجام شد که بخشی از آن‌ها برای اولین بار اتفاق افتاد. وی ادامه داد: در حوزه عمرانی، حمل و نقل و ترافیک،

شهردار بجنورد از جذب ۱۵۰۰ تن قیر رایگان و ۱۹۰ میلیارد تومان اعتبار دولتی برای نخستین بار در مجموعه شهرداری خبر داد. جواد حمیدی اظهار

آذربایجان شرقی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی،

فرهنگ مسئله و اولویت اصلی کشور است



روح اله عبدالعلی زاده / گروه استان‌ها news@naslefarda.net

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی فرهنگ را مسئله و اولویت اصلی کشور عنوان کرد.

سیدمحمدحسین بلاغی که در ششمین جلسه شورای فرهنگ عمومی مردن حضور یافته بود با اشاره به ظرفیت و پتانسیل بالای این شهرستان در جریان سازی فرهنگی اظهار داشت: شهرستان مردن از لحاظ تاریخی و فرهنگی جایگاه ممتازی دارد و هنرمندان بسیاری در رشته‌ها و زمینه‌های مختلف از این شهرستان برخاسته‌اند. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان به جنگ ترکیبی شناختی دشمن اشاره و حوادث اخیر را نمود عینی از این جنگ دانست و گفت: مسئله و اولویت اصلی کشور مسائل فرهنگی است و مقام معظم رهبری نیز در بیانات خود بر بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور تأکید ویژه دارند و از این رو

منویات ایشان در رابطه با فرهنگ باید نصب العین مسئولان باشد. بلاغی تصریح کرد: در برهه کنونی باید به سه اصل اساسی توجه ویژه داشته باشیم که یکی از این اصول لزوم هوشیاری دائم در مقابل دشمن و عدم غفلت در برابر نقشه آنان در مسائل فرهنگی از جمله در حوزه رسانه است. وی اصل دوم را رصد و شناخت دقیق مسائل فرهنگی با توجه به تغییرات پنهان در این عرصه بر شمرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصل سوم را پیدا کردن و بهره گرفتن از راه حل‌های عالمانه برای ترویج گزاره‌های صحیح فرهنگ عمومی عنوان کرد.

بلاغی همچنین بهره‌گیری از ظرفیت مردم و برنامه ریزی عالمانه در جهت بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها را از اولویت‌های اصلی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد. وی اولویت دیگر این اداره کل را توجه ویژه به شهرستانها و توزیع متوازن اعتبارات و امکانات برای فعالیت‌های فرهنگی در سراسر استان برشمرد.

بلاغی به آمادگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای حمایت از توسعه فعالیت‌های قرآنی، تقویت بنیان خانواده، جوانی جمعیت و فرزندان‌آوری، زیست عقیقله (فقت اجتماعی، حجاب و مدو لباس) و توجه به فرهنگ و هنر فولکلور تأکید کرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در ادامه با اشاره به ارائه طرح‌های فرهنگی و هنری توسط مؤسسات فرهنگی و هنری در شهرستانها که در راستای توزیع متوازن رویدادهای فرهنگی اجرا شده از تصویب اجرای دومین دوره جشنواره ملی کودک تئاتر با نچه‌یان در سال ۱۴۰۲ در شهرستان مردن خبر داد.

برای برگزاری باشکوه برنامه‌ها خواستار همت هر چه بیشتر مسئولین هستیم

در این نشست همچنین امام جمعه و رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان مردن ضمن اشاره به فعالیت‌های فرهنگی که در سال جاری با مصوبات شورای فرهنگ عمومی تصویب شده، گفت: مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی و راهپیمایی ۲۲ بهمن و برگزاری جشنواره‌های مختلف و گرامیداشت یاد و خاطره ۷۰۰ شهید و دهه‌ا برنامه دیگر در شهرستان مردن به صورت باشکوه بر گزار شده و برای تداوم و اجرای هر چه بهتر این برنامه‌ها خواستار همت هر چه بیشتر مسئولین و پشتیبانی مالی و معنوی از برنامه‌ها در چار چوب شورای فرهنگ عمومی هستیم.

خواستار حمایت مدیریت فرهنگی استان از تداوم برنامه‌ها در سال پیش رو در شهرستان هستیم

همچنین داود عباسی معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه مردن نیز در این نشست با اشاره به برنامه‌های شاخص اجرا شده فرهنگی و هنری در شهرستان مردن در طول سال ۱۴۰۱ از جمله اجرای موفق سی و چهارمین دوره جشنواره استانی تئاتر، خواستار حمایت مدیریت فرهنگی استان از تداوم این برنامه‌ها در سال پیش رو در شهرستان شد.

هر فرد است که روزهای پایانی سال به ویژه ۱۵ روز آخر ۴۵۰۰ تا ۵۰۰ لیتر در روز می‌رسد و اوج مصرف آب، در روزهای پنج شنبه و جمعه و برخی از ساعات شبانه روز است که بر این اساس از شهروندان به خصوص بانوان درخواست می‌شود شستشوهای خانگی را به دو هفته باقیمانده سال موکول نکنند و ضمن اعمال شیوه‌های مدیریت مصرف در خانه تکانی، شستشوها را تا ۲۰ اسفند ماه به پایان برسانند تا شبکه آب با مشکل مواجه نشود و با قطع و افت فشار آب در روزهای پایانی سال مصرف آب در ایران و مازندران حدود ۲۸۰ لیتر برای

مواجه نشویم.

NasleFarda.net naslefardanews naslfarda

سرپرست شهرداری ساری:

فضای شهری برای استقبال از مسافران نوروزی آماده‌می‌شود

گردشگران نوروزی فراهم نماییم.سرپرست شهرداری ساری ساماندهی و بهسازی ورودی‌های شهر را دستور کار قرار داد و از شهرداران مناطق خواست تا نسبت به اجرای این مهم تمهیدات مناسب اتخاذ کنند. قبادی افزود: در فرصت باقی‌مانده تا نوروز تدابیر لازم در زمینه آماده‌سازی فضای شهری و خدمات سفر به گردشگران در استان فراهم شود.علیرضا حمیدی معاون خدمات شهری شهرداری با تأکید بر همکاری و تعامل شهرداری‌های مناطق و سازمان‌های تابعه برای ارائه خدمات مناسب به مسافران، گفت:وی افزود: هدف از تشکیل این ستاد برنامه‌ریزی یکپارچه برای ارائه خدمات مطلوب و مناسب به مسافران و گردشگران به مرکز استان بوده و در این خصوص رضایت‌مندی شهروندان و مسافران را ما بسیار حائز اهمیت است.حسن کلانتری معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی مناطق گفت: بر نامه ۵ ساله و چشم‌انداز ۲۰ ساله شهرداری ساری با نگاه گردشگری است و قرار است ساری در این چشم‌انداز، نگین شهرهای استان باشد.

مناطق و سازمان‌های شهرداری خود را برای آماده‌سازی شهر برای استقبال از بهار و پذیرایی مناسب از میهمانان نوروزی آماده‌کنندوی افزود: با زیرسازی محیط شهری، اصلاح و نوسازی مبلمان شهری، نصب تابلوهای راهنمای گردشگری، راه‌اندازی اتوبوس‌های ساری گردی، ترمیم و آسفالت اساسی معابر و خیابان‌ها و گل‌آرایی شهری زمینه را برای استقبال از بهار و پذیرایی از میهمانان و

بجنورد

خدمات داشته باشد. وی با بیان اینکه بخش اعظمی از این خدمات و همچنین خریداری کردن نردبان بلندمر تیه آتش نشانی از محل اعتبارات دولتی بود که جذب شد و نسبت به سال‌های گذشته افزایش چشمگیری داشت، اظهار کرد: طی ۱۰ سال گذشته جمع اعتبارات دولتی جذب شده حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیارد تومان بود که با تلاش بسیار، طی امسال به حدود ۱۹۰ میلیارد تومان رسید و نتایج مثبتی را به دنبال داشت.

خراسان رضوی

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار خادمیاران رضوی استان خوزستان:

خادمیاران رضوی کار آفرینی را اولویت اعمال خیرانه قرار دهند



امیرالمؤمنین (ع) همچون کارآفرینی و تولیدگری آن حضرت غافل هستیم. تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه امیرالمؤمنین (ع) بزرگ‌ترین الگوی کار، تلاش و تولید بود، بیان کرد: تمام اعمال امیرالمؤمنین (ع) عمل احسن است و وقتی ایشان بخشی از عمر شریف خود را به کار آفرینی، تولید و کشاورزی اختصاص می‌دهند، یعنی این اعمال و سبک زندگی مقدس است.

مروی گفت: از منظر اسلام تنبلی و بیکاری از بدترین حالات است و اسلام افرادی که به سراغ کسب و کار نمی‌روند حتی اگر از شرایط مالی خوبی برخوردار باشند، مورد مذمت و غضب خداوند معرفی می‌کند. مالک رحمتی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی همچنین فرهنگ ایثار و شهادت را استسحه حل مشکلات جوامع اسلامی دانست و گفت: تبیین و ترویج این فرهنگ، رسالت عظیمی است که خانواده شهدا پرچم‌دار آن هستند و حداقل کاری که می‌شود انجام داد زنده نگه داشتن یاد و نام و خاطره شهادتست.

وی اضافه کرد: آنچه دین مبین اسلام را به پیروزی رساند، از آن صیانت کرد و تاکنون حفظ کرده و آن شساله به دست آخرین منجی بشریت امام زمان (عج) خواهند رساند، چیزی جز تداوم فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه نیست و خوشا به حال شما که عاملان و حافظان این فرهنگ هستید و بهترین سرمایه عمرتان یعنی فرزندان عزیز خود را در راه دین خدا تقدیم کردید. بدانیه ملتی که فرهنگ ایثار و شهادت طلبی دارد در هیچ عرصه‌ای شکست ندارد و امروزه شاهدیم در جوامعی که این فرهنگ زنده و پویا است بر همه مشکلات در یاد زود فائق آمده و دشمنان خود را وادار به عقب نشینی می‌کنند. رحمتی خطاب به خانواده‌های شهدای حاضر در این جمع گفت: امروز عزت و شرف جبهه مقاومت در منطقه و در سراسر جهان میدون ایثارگری‌های

گلپایگان

رئیس داد گستری شهرستان

گلپایگان خبر داد:

افزایش ۱۴ درصدی

خروجی پرونده‌ها

رئیس دادگستری شهرستان گلپایگان گفت: در سال جاری نسبت به سال گذشته نزدیک به ۹ درصد ورودی پرونده‌ها افزایش داشته، اما خروجی پرونده‌ها ۱۴ درصد افزایش پیدا کرده یعنی نسبت به سال گذشته عملکرد مثبت بوده است.

قاسم شریفیان، در جلسه شورای اداری شهرستان که با حضور رئیس سازمان زندان‌های کل کشور بر گزار شد با بیان اینکه در زمینه امنیتی مشکل خاصی نداریم، اظهار کرد: عمده جرائم حوزه کیفری در شهرستان گلپایگان در چه شش هستند و خوشبختانه جرائم خشن نداریم. دستگاه قضایی سعی کرده ضمن حفظ استقلال و بی‌طرفی تعامل خوبی در راستای تحقق اهداف عالی نظام داشته باشد و خوشبختانه بازدارندگی خوبی در سطح شهرستان ایجاد شده، به‌نحوی که افراد متخلف و مجرم مجازات شدند، و آن افرادی هم که نیازمند کمک داشتند به آنها مساعدت شده است.

وی ادامه داد: در سال جاری نسبت به سال گذشته نزدیک به ۹ درصد ورودی پرونده‌ها افزایش داشته، اما خروجی پرونده‌ها ۱۴ درصد افزایش پیدا کرده است یعنی نسبت به سال گذشته عملکرد مثبت بوده است. همچنین در زمینه شاخص‌های معاونت راهبردی قوه قضاییه که هر ماه اعلام می‌شود، دادگستری شهرستان در میزان ورود و خروج پرونده‌ها، متوسط زمان رسیدگی و پرونده‌های معوقه در رتبه سوم در بین شهرستان‌های استان اصفهان قرار دارد.